令和６年９月６日

報道機関各位

伊勢崎市誕生 20周年記念事業 田島弥平旧宅世界遺産登録 10周年記念事業

謎解きウォークラリー くわまると行く！虹色の繭の秘密

の開催について
                 伊勢崎市教育部長 小林 康人

 伊勢崎市教育委員会では、世界遺産登録１０周年を記念し、田島弥平旧宅及び境島

村地内を謎解き、周遊しながら文化財等を楽しく学ぶイベントを下記のとおり開催

しますので情報提供いたします。

記

１ 日  時  令和６年９月７日（土）～１１月３０日（土）午前９時～午後４時

２ 場  所  田島弥平旧宅、田島弥平旧宅案内所ほか境島村地内

３ 定  員  ３，０００人（先着順）

４ 参 加 料  無料

５ 概  要  田島弥平旧宅周辺をマップを頼りに周遊し、チェックポイントで謎を解き

ながら次の目的地を探し、ゴールを目指します。ゴールした人には参加賞

を差し上げるほか、抽せんで市内立地企業等が生産する名産品をプレゼン

トします。

問い合わせ先 伊勢崎市教育委員会文化財保護課世界遺産係長 栗原 ℡0270-75-6672